τοῦ μακροῦς] Vocabulum fortasse ab Aristophane fictum : nisi
τοῦ μακροῦ scripsit.

1136. Λιβύης] Quia grues vere novo ex Libya redeunt, quo
profectæ fuerant extremo autumno. Vid. v. 711. BERG.

1139. ἐπλωθοπόιουν] Legebatur ἐπλωθοφόρου. Quod illa-
tum videtur e v. 1149.

1145. ὑποτύπτοντες] ὑποτύπτειν dicitur de iis, qui lato aliquo
instrumento fossorio in terram impacto, humum vel cæmentum
aliamve quamvis materiam eo exceptam egerunt vel in vas
quoddam conjiciunt. Vid. Herodot. 2, 136. KUST.

1146. ἐνέβαλλον R.Γ. Vulgo ἐνέβαλον.

αὐτὸν B. Codices reliqui et Ald. αὐτοῖς.

1147. Proverbium fuit τί δῆτα χεῖρες οὐκ ἂν ἐργασαίαιτο.
Schol.

1149. ὑπαγωγέως instrumentum est, quo exæquare lateres
solent οἱ κονιαταί, seu *cementarii*. Quæ autem instrumentum
illud ferebant, ipsæ erant *cementariæ* anates. Scilicet verba
ἐπλωθοφόρου et ἐπέτοντο ad idem substantivum αἱ νῆτται per-
tinent. Præcinctas eas esse facete fingit comicus, quia, ut
Suidas et scholiastes observant, pictarum hujus avis plumarum
dispositio albæ zonæ speciem refert : ἐξωσμέναι δὲ αἱ νῆτται, διὰ
τὸ ἔχειν ζώνην λευκὴν. Plumarum vero in summo tergo, alis
expansis, figura ad ὑπαγωγέως, quem Gallice *une truelle* appel-
lamus, figuram accedit. Versus 1151. spurius est et, a mala
manu additus, prorsus deleri debuit : cum præcedentibus nullo
nexu cohæret, et plane inutilis est. Quorsum enim avium
lutum ferentium mentionem iterare, postquam supra v. 1142.
fulicas lutum adportasse nuntius narravit ? Sic verti debuit hic
locus : *Atque edepol anates etiam præcinctæ lateres adporta-
bant : sursum autem volabant, tergo impositam trullam ge-*

rentes, tanquam pueruli. BRUNCK. Jure his verbis offendens fuit Brunckius: sed minime cogitandum de versu illo ejicendo. Post *κατόπι* nonnulla excidisse recte animadvertit Dobræus.

1157. *πελεκόντων* B. Δ, *πελεκάντων* R. Ald.

ναυπηγίω] *ναυπηγία* V, ut videtur.

1164. — 1169. Interpositi hi versus sunt, ut histrio, qui nuncii partes egit, denuo prodire possit v. 1170. suscepta alterius nuncii persona. Idem infra v. 1271. præconis partes agit, et rursus nuncii v. 1706.

1169. *πυρρίχην βλέπων*] Schol. *ἔνοπλον καὶ πολεμικόν τι. ἔνοπλος γὰρ ὄρχησις ἢ πυρρίχη.* Sic Pl. 328. *βλέπειν Ἄρην.* Conc. 291. *βλέπειν ὑπότριμμα.* Vesp. 455. *βλέπειν κάρδαμα.* Equit. 631. *βλέπειν νάπυ.* Hippomedon apud Æschylum S. Th. 500.

βακχῆ πρὸς ἀλκὴν, θυιάς ὡς, φόβον βλέπων.

Tueri et *spirare* hoc sensu promiscui sunt usus. Supra 1121. Ἄλφειὸν πνέων, id est *συντόνωσ τρέχων, ὡς Ὀλυμπιακὸς σταδιοδρόμος.* BRUNCK.

1173. *εἰσέπτατ'*] *ἑσέπτατ'* R.V.Γ.Δ.

ἔς Γ. *εἰς* vulgo.

1181. *ἀετός*] Libri *αιετός.*

1182. *ροιζήμασιν*] *ροιζήματι* A.

1187. *παῖε* B.V.Γ.Δ. et Vaticanus. *πας* R. *πᾶς* A. *πᾶς τις* C, Ald. et scholiasta ad v. 1118.

1193. *ὄν* R.V.Γ.Δ. Vulgo *ὄν γ'.*

Ἐρεβος *ἔτέκετο.* Antequam aër esset, fuit erebus, in cujus sinu Nox peperit ovum illud, unde Amor natus est, qui materiam *ὁμοιογενῆ* congregavit. Supra 694. *Χάος ἦν καὶ Νῦξ Ἐρεβός τε μέλαν Ἐρέβου δ' ἐν ἀπέροσι κόλποις — τίκτει πρότιστον Νῦξ etc.* BERG.

1196. Exciderunt syllabæ quattuor. ἄθρει δὲ *πᾶς τις πανταχῆ κύκλω σκοπῶν* Reisigius Conject. p. 276.

1197. *πεδαρσίον*] *μεταρσίον* (γρ. *πεδαρσίον*) Γ. *μεταρσίον* Vaticanus. Male. Imitatur, ut in præcedentibus versibus *dochmiacis*, sermonem tragicum.

1203. *πλοῖον ἢ κυνή]* *Navis an galea?* Navem putat aut, quia vestis ejus est sinuosa, ut sunt vela navium, aut propter alas, quas habebat; habent enim et naves quasi alas quasdam remos; galeam autem putat esse omnino propter pennas et alas,

quia galeæ plumas habent. *Ex scholiis* ; in quibus etiam *κυνή* pro petaso accipitur, qualem Mercurius deorum nuncius gestat. **BERG.**

1204. Πάραλος ἢ Σαλαμνία] Quia dixerat Ἴρις ταχεῖα, i. e. vi etymologiæ, *Nuncia velox*, iste putat eam esse unam ex duabus illis navibus publicis, quarum altera Πάραλος, altera Σαλαμνία vocabatur : quibus utebantur Athenienses, quoties aliquid celeriter erat per mare *nunciandum* aut expediendum ; erant enim expeditissimæ καὶ μάλιστα ταχυναυτοῦσαι. **BERG.**

1206. ἀναπτόμενος] ἀναπτόμενος Δ.

συλλήφεται Elmsleius ad Acharn. 178. Libri ξυλλήφεται.

1207. μακρὰ codex Vaticanus. Libri reliqui μακρὰν, quod in hac formula nusquam dixit Aristophanes.

1208. τουτὶ πρᾶγμα Elmsleius ad Acharn. 178. Legebatur τουτὶ (τοῦτο B.C.Δ.) τὸ πρᾶγμα. τὸ post τουτὶ non raro addiderunt librarii.

1209. ἐς Γ. εἰς vulgo.

1210. οὐκ οἶδ' ἔγωγε μὰ δία A. Male. Vid. v. 1220.

1212. κολοιάρχαι hic sunt præfecti excubiarum vel custodum. κολοιοῖς enim sive graculis custodia novæ urbis Nephelococcygiæ commissa erat, ut patet ex v. 1174. λαθῶν κολοιοὺς φύλακας ἡμεροσκόπους. **KUST.**

κολοιάρχους] κολοιάρχους πῶς R. E qua lectione factum κολοιοὺς πῶς est in A.V.Γ. et Vaticano.

1213. σφραγίδ' ἔχεις] Nomen σφραγίς anulum significat, et impressum anuli signum. Sic Gallis nomen *cachet* et signatorium instrumentum, et signum expressum significat. Posteriore sensu hic accipitur, ut bene interpretatur scholiastes : οἶον σύμβολον ἐπὶ τῷ συγχωρηθῆναι παρελθεῖν. *Avez-vous pris un cachet, un billet, un passeport?* Ineptum est quod comminiscitur Berglerus, respici ad id quod supra v. 560. diis interminatus fuerat Pisthetærus : ἐπιβάλλειω σφραγίδ' αὐτοῖς ἐπὶ τὴν ψωλὴν. **BRUNCK.**